ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИОНГАЗ»

ДОКУМЕНТАЦИЯ

О ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 «ПРОЕКТ ДОГОВОРА»

ОТКРЫТЫЙ ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ

НА ПОСТАВКУ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ, СИСТЕМЫ СВЯЗИ И

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ДЛЯ НУЖД ООО «ГАЗПРОМ

МЕЖРЕГИОНГАЗ»

№ 290/МежрегионГ/14_2.1_6151/20.11.14/ЗЭП

г. Москва,

2014 г

1. ДОГОВОР №__

г. Москва             «_____» ___________ 20__ г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

_________________________________________________, действующего на основании

__________________, с одной стороны, и

ООО «Газпром межрегионгаз», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

______________________________________________, действующего на основании

__________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,

принимая во внимание, что «Поставщик» был признан победителем открытого запроса

предложений № ______________________________ (далее – «Запрос предложений») на

основании Протокола заседания комиссии ООО «Газпром межрегионгаз» № ______ от

_________________ (далее – «Протокол»), копия которого является Приложением № 2 к

настоящему договору, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является поставка оборудования для системы управления

системы связи и телекоммуникаций (далее по тексту Договора - «Товар»).

1.2. Поставщик обязуется поставить Товар, наименование, технические

характеристики, комплектация, производитель и количество которого указаны в Спецификации

(Приложение №1 к Договору), а Покупатель обязуется принять и оплатить поставляемый Товар

в соответствии с условиями Договора.

1.3. На момент передачи Покупателю Товара последний должен

принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенным или

арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Товара, указанного в Спецификации (Приложение № 1 к Договору),

определена по результатам открытого Запроса предложений на основании Протокола,

составляет ____________ (сумма прописью) рублей ___ копеек, в том числе НДС ________

(сумма прописью) рублей ___ копеек и указана в спецификации (Приложение №1 к

Договору). Стоимость Товара является твердой и не подлежит изменению в течение

срока действия Договора.

2.2. Покупатель производит оплату стоимости Товара в полном размере, указанном в

п.2.1 Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение

45 банковских дней с даты подписания Сторонами товарной накладной (форма ТОРГ - 12).

2.3. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным с момента

списания денежных средств в размере, определенном в соответствии с условиями

пункта 2.1 Договора, с расчетного счета Покупателя.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара в объеме, указанном в Приложении №1 к Договору,

осуществляется в течение 30 календарных дней с момента заключения Договора.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставка Товара Покупателю осуществляется силами и средствами

Поставщика путем доставки Товара  по адресу:  г. Москва, Сосенское поселение,

поселок Газопровод, дом  103А (или по иному адресу, указанному в письменном

уведомлении Покупателя).

4.2. Стоимость расходов Поставщика по доставке, разгрузке, такелажу в адрес

Покупателя включена в стоимость Товара по Договору.

4.3. Товар поставляется в упаковке производителя, соответствующей техническим

условиям и обеспечивающей сохранность груза от повреждений и коррозии при перевозке, в

полном комплекте поставки. Тара (упаковка) невозвратная. Стоимость тары (упаковки) входит в

стоимость Товара. В случае получения Товара в поврежденной таре (упаковке) подлежит

проверке комплектность и внешний вид Товара, в случае необходимости составляется Акт.

Поставщик обязуется заменить Товар в случае его повреждения, зафиксированного в Акте.

Данный Акт является основанием для отказа от подписания товарной накладной (форма ТОРГ -

12). Транспортные и иные расходы по замене Товара относятся на счет Поставщика.

4.4. Вместе с поставляемым Товаром Поставщик передает  Покупателю следующие

документы на русском языке:

 товарную накладную (форма ТОРГ - 12);

 счет-фактуру;

 оригинал счета;

 гарантийный талон на Товар.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. Приемка Товара по количеству и ассортименту осуществляется

Покупателем в момент получения Товара в точном соответствии с условиями

Договора, Спецификацией (Приложение №1 к Договору) и товарной накладной

(форма ТОРГ-12).

5.2. Если при приемке Товара будет выявлена недостача против данных,

указанных в перечисленной в п. 5.1. Договора документации, то результаты приемки

Товара по количеству и ассортименту оформляются Актом.

5.3.  Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в

течение 3 рабочих дней с даты обнаружения недопоставки.

5.4. Претензии по количеству и ассортименту Товара могут быть предъявлены

Поставщику до момента подписания Покупателем товарной накладной (форма ТОРГ-12).

5.5. Претензии по качеству Товара могут быть предъявлены в течение действия

гарантийного срока в соответствии с установленными в документации, указанной в п. 4.4.

Договора, гарантийными обязательствами производителей.

5.6. Претензии по комплектности Товара могут быть предъявлены в течение 10 рабочих

дней с момента подписания товарной накладной (форма ТОРГ-12).

5.7. При обнаружении дефектов качества Товара и/или несоответствия Товара

условиям о комплектности Покупатель уведомляет об этом Поставщика в течение 3

рабочих дней с даты обнаружения недостатков или некомплектности Товара в

пределах сроков, указанных в пп. 5.5, 5.6 Договора соответственно.

5.8. Поставщик в течение 3 рабочих дней с момента получения уведомления от

Покупателя обязан направить своего уполномоченного представителя для осмотра

дефектного и/или неукомплектованного Товара и составления соответствующего

Акта, который является основанием для предъявления претензий к Поставщику.

Письменный отказ Поставщика от участия в составлении Акта либо неявка

представителя Поставщика в указанный срок рассматривается как согласие на

одностороннее составление Акта Покупателем. В случае поставки Товара

ненадлежащего качества Поставщик обязан заменить некачественный Товар на

аналогичный Товар, соответствующий по качеству условиям Договора, в течение 3

рабочих дней с момента получения соответствующего требования (претензии),

составленного на основании вышеуказанного Акта.

5.9. Расходы по замене некачественного, некомплектного и/или допоставке

недопоставленного Товара относятся на Поставщика.

5.10.  Датой поставки Товара считается дата подписания товарной накладной  (ТОРГ-

12) Покупателем.

5.11. Датой перехода права собственности на поставляемый Товар от Поставщика к

Покупателю считается дата подписания товарной накладной (форма ТОРГ - 12).

5.12. С момента подписания товарной накладной (форма ТОРГ-12), риски утраты или

повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю.

6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. При отсутствии претензий по количеству и ассортименту  Покупатель обязан в

полном объеме принять и оплатить поставляемый Товар.

6.2. Обязанности Поставщика:

6.2.1. Своевременно и в полном объеме осуществить поставку Товара. Одновременно с

поставкой Товара передать Покупателю документацию к Товару, указанную в п. 4.4 Договора.

6.2.2. Уведомить Покупателя не позднее, чем за один рабочий день до начала поставки

о лицах, осуществляющих доставку Товара, планируемой дате доставки. А также контактные и

паспортные данные персонала, осуществляющего доставку, государственные регистрационные

знаки  и модели автотранспорта.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1. Качество поставляемого Товара и его комплектность должны

соответствовать стандартам и техническим условиям производителей.

7.2. На поставляемый Товар распространяются гарантийные обязательства его

производителей. Гарантийный срок исчисляется с момента подписания товарной накладной

(форма ТОРГ-12) Покупателем.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Условия Договора и дополнительных соглашений к нему являются

конфиденциальными и не подлежат разглашению, за исключением случаев, когда

иное предусмотрено законодательством Российской Федерации.

8.2. Сторона, нарушившая требования пункта 8.1 Договора, несет

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

8.3. Одновременно с заключением Договора Поставщик обязуется

заключить с Покупателем Соглашение о конфиденциальности.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если таковые явились следствием действия

обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия,

войны, военные действия, а также запрет импорта, эмбарго Правительства Российской

Федерации и других компетентных органов деятельности сторон и иные чрезвычайные и

непредотвратимые обстоятельства, не зависящие от воли сторон.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

Договору, должна в течение 3 календарных дней известить другую сторону о наступлении и

прекращении таких обстоятельств. Подтверждением обстоятельств непреодолимой силы

является справка местной Торгово-промышленной Палаты или иного уполномоченного органа.

9.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-

мажорных обстоятельств не дает права ссылаться (при невозможности выполнить свои

обязанности по Договору) на наступление форс-мажорных обстоятельств.

9.4. Выполнение договорных обязательств приостанавливается до окончания форс-

мажорных обстоятельств. По окончании форс-мажорных обстоятельств, сторона,

подвергнувшаяся действию вышеуказанных обстоятельств должна приложить максимум

усилий для возобновления выполнения договорных обязательств с возможно наименьшей

задержкой.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. В случае нарушения срока поставки Поставщик выплачивает Покупателю 0,1%

от стоимости непоставленного Товара за каждый день просрочки, при  условии получения от

Покупателя письменного требования (претензии) о данной выплате.

10.2. Покупатель вправе, письменно уведомив Поставщика, отказаться от

принятия Товара, поставка которого просрочена более чем на 14 календарных дней.

10.3. В случае поставки Товара, не соответствующего по своему качеству

и/или комплектности условиям Договора, Поставщик оплачивает Покупателю штраф

в размере 10% от стоимости забракованного/неукомплектованного Товара.

10.4. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в Договоре, Покупатель

выплачивает Поставщику 0,01% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, при

условии получения от Поставщика письменного требования (претензии) о данной выплате.

10.5. В остальных случаях, не предусмотренных Договором, Стороны несут

ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от надлежащего исполнения

обязательств по Договору.

10.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в

связи с ним, будут по возможности разрешаться путём переговоров между

Сторонами.

10.8. В случае недостижения соглашения путём переговоров все споры,

разногласия или требования, возникающие из Договора или в связи с ним, в том

числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или

недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Поставщик вправе привлекать третьих лиц для выполнения своих обязательств по

Договору. В этом случае Поставщик несет ответственность перед Покупателем за последствия

неисполнения или ненадлежащего исполнения ими обязательств.

11.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.3. Все изменения и дополнения к Договору будут считаться

действительными и рассматриваться как его неотъемлемая часть, если они

совершены в письменной форме путем подписания дополнительного соглашения к

Договору уполномоченными представителями Сторон и содержат прямую ссылку на

данный Договор.

11.4. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

11.5. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая

бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах

Поставщика последний представляет Покупателю информацию об изменениях по

электронной почте andrey.lakomkin@mrg.gazprom.ru в течение 3 (трех) календарных

дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

11.6.  Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения

Договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной

пунктом 11.5 Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым с даты

получения Поставщиком письменного уведомления  Покупателя об отказе от

исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

11.7. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении своих адресов,

наименования, банковских реквизитов, КПП и статистических кодов, указанных в

Договоре, путем направления письменного уведомления в срок не более пятнадцати

рабочих дней с даты произошедших изменений. При этом заключения

дополнительного соглашения между Сторонами не требуется.

11.8. Все уведомления и сообщения, связанные с исполнением Договора,

направляются Сторонами друг другу по факсимильной связи с последующим

направлением оригинала.

Стороны договорились о том, что полученное по факсу уведомление

(сообщение или иной документ) признается достоверно исходящим от Стороны по

Договору, если оно содержит отметки факсимильного аппарата Стороны-

отправителя с его наименованием и номером телефона/факса, указанным в разделе

13 Договора.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ

12.1. Приложение №1 - Спецификация.

12.2. Приложение №2 - Копия  Протокола.

13. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

13.1. Реквизиты Поставщика: _____________________.

Краткое наименование

ИНН

КПП

ОГРН/ОГРНИП

Адрес местонахождения

Почтовый адрес

Телефон/факс

Расчетный счет

БИК

Корреспондентский счет

13.2. Реквизиты Покупателя: Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром межрегионгаз».

Краткое

наименование
ООО «Газпром межрегионгаз»

ИНН  5003021311

КПП  997250001

ОГРН  1025000653930

Адрес

местонахождения

Российская Федерация, г. Москва, поселение Сосенское,

поселок Газопровод, дом 103А

Почтовый адрес
142770, Российская Федерация, г. Москва, поселение

Сосенское, поселок Газопровод, дом 103А

Телефон/факс (495) 817-55-55/(495) 817-52-10, (495) 817-50-80

Расчетный счет
40702810800000002226

в Центральном филиале  АБ «РОССИЯ»

БИК 044599132

Корреспондентский

счет
30101810400000000132

Поставщик:

___________________________

_______________ /__________ /

Покупатель:

____________________________

_______________/____________/

Приложение №1 к  Договору № _______ от ________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

п/п

 Товар
Ед.

изм.

Кол-

во
Цена

Сумма без

НДС

НДС

%
Сумма

НДС

Сумма с учетом

НДС
Наименование

(тип, марка)

Производитель,

артикул

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Сервер НР Proliant DL360p Gen8 E5/

2 x Xeon/ 64Gb ОЗУ
HP шт. 2

2

Система хранения данных HP MSA

2040 SAN DC LFF Modular Smart

Array System объемом  25 Tb

HP шт. 1

3
IP-CATx-KVM переключатель на 24

сервера ADDERView CATxIP 4000
Adder шт. 1

ИТОГО:

Итого: ___________________ рублей ___ копеек, в том числе НДС___________ рублей __ копеек.

Поставщик:

_______________________________

___________________ /__________ /

Покупатель:

__________________________________

___________________/______________/